平叶环审〔2025〕3号

关于河南省昆仲工程有限责任公司建筑垃圾回收再利用及水泥稳定土项目环境影响报告表的批复意见

河南省昆仲工程有限责任公司：

你公司上报的由河南橦华生态环境设计院有限公司编制完成的《建筑垃圾回收再利用及水泥稳定土项目环境影响报告表（报批版）》（以下简称《报告表》）收悉。根据《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国行政许可法》《中华人民共和国环境影响评价法》《建设项目环境保护管理条例》等法律法规规定，经平顶山市生态环境局叶县分局集体研究，批复如下：

一、该项目选址位于叶县廉村镇湾张村东南地叶廉路北侧，总投资约1000万元。综合考虑，我局原则同意你公司按照《报告表》中所列建设项目的性质、规模、工艺、地点和环境保护对策措施进行项目建设。

二、你公司应主动公开已经批准的《报告表》，并接受相关方的咨询。

三、项目建设和运行管理中应重点做好的工作

（一）建设项目在设计、建设和运行中，按照环境保护设计规范的要求，编制环境保护篇章，将环境保护设施建设纳入施工合同，保证环境保护设施建设进度和资金，落实环境保护对策措施。

（二）严格落实各项大气污染防治措施。对污染物产生环节采取有效的废气收集和治理措施，最大限度减少无组织废气排放对环境的影响，排放废气满足《水泥工业大气污染物排放标准》（DB41/1953-2020）、《河南省重污染天气通用行业应急减排措施制定技术指南》（2024年修订版）、《河南省2024年大气污染防治攻坚战实施方案》要求。
（三）落实隔声降噪措施。厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准。

（四）严格落实水污染防治措施。采取源头控制、分区防渗等措施，严防污染地下水；生产废水不外排。
（五）严格落实固体废物污染防治措施。固废厂内贮存应满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）、《一般工业固体废物贮存和填埋污染控

制标准》(GB 18599-2020)的要求。
（六）满足污染物排放总量控制要求，最大限度减少污染物排放量；落实环境风险防范措施，制定环境风险应急预案，严防环境污染事故发生；完善企业各项环境管理制度，加强环境管理；严格项目特征污染物排放管控，建立环境监测体系和污染源相关台账，主动公开污染物排放、治污设施建设及运行情况等环境信息，自觉接受社会监督。
（七）建立畅通的公众参与渠道，加强宣传与沟通工作，及时解决公众反映的环境问题，满足公众合理的环境保护要求。当项目对外产生不利影响时，你公司必须采取措施，及时消除不良影响。如出现环境违法、厂群环境污染纠纷及群众上访等问题，应立即无条件停止生产。

（八）配套建设的环境保护设施经验收合格，方可投入生产或者使用；未经验收或者验收不合格的，不得投入生产或者使用。

（九）项目完工后，你公司应当按照国家规定的标准和程序对配套建设的环境保护设施进行验收，编制验收报告，依法向社会公开验收报告。

四、本批复只对报告表中内容有效，项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，你公司应当重新报批环境影响报告表。

五、国家及我省环境保护政策、环境管理要求、环保标准如有调整，届时你公司应按新的规定执行。

                                             2025年3月7日

主办：环境影响评价股

抄送：叶县生态环境综合行政执法大队、河南橦华生态环境设计院有限公司